
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100700061

61

Nº 193, quarta-feira, 7 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

CAMPUS ITABAIANA
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2020

O Instituto Federal de Sergipe, Campus Itabaiana, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 01/2020, para aquisição futura de material
de limpeza e higienização, bem como ferramentas para jardinagem. Empresas vencedoras:
W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA, CNPJ:
02.081.582/0001-03, itens: 02, 08, 62, 63, 78, 86 e 91, Total do Fornecedor: R$
200.171,6198; FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA, CNPJ:
07.734.851/0001-07, itens: 31 e 59, Total do Fornecedor: R$ 15.311,66; LIVRARIA E
PAPELARIA RENASCER LTDA, CNPJ: 10.849.617/0001-30, itens: 01, 10, 12, 15, 16, 18, 21, 22,
23, 25, 28, 29, 37, 38, 42, 45, 55, 60, 64, 65, 69, 72, 73, 74, 77, 85, 92, 93 e 94, Total do
Fornecedor: R$ 258.216,40; MASTER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ:
13.404.802/0001-09, item: 61, Total do Fornecedor: R$ 122.396,20; BBC COMERCIAL
DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 17.177.467/0001-04; itens: 05, 17, 32, 71 e 76;
Total do Fornecedor: R$ 81.350,50; SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMP EZ A
LTDA, CNPJ: 18.202.203/0001-26, item: 20, Total do Fornecedor: R$ 2.702,85; R T COSTA
FELICIANO, CNPJ: 23.533.848/0001-81, itens: 41, 79 e 80; Total do Fornecedor: R$
33.879,15; ITACA EIRELI, CNPJ: 24.845.457/0001-65, item: 24, Total do Fornecedor: R$
2.075,36; LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ: 26.950.671/0001-07,
itens: 09, 13, 14, 44 e 89, Total do Fornecedor: R$ 19.002,28; EFICIENTE COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ: 28.325.460/0001-09, itens: 36 e 82, Total do Fornecedor: R$
19.379,25; KEZIA SANTOS DO NASCIMENTO, CNPJ: 29.271.951/0001-87, item: 57, Total do
Fornecedor: R$ 380,98; MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI, CNPJ:
30.223.033/0001-61, itens: 03 e 04, Total do Fornecedor: R$ 50.676, 60; W.M.W
COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 32.875.635/0001-29, itens: 11, 19, 39,
40, 43, 83, 84, 87, 88 e 95, Total do Fornecedor: R$ 140.253,08; MAYCON VINICIUS SILVA
PIMENTA, CNPJ: 34.743.320/0001-53, item: 07, Total do Fornecedor: R$ 11.457,60; GGV
COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 35.236.131/0001-57, itens: 26, 27, 33, 34, 35, 50, 51, 56, 58, 68
e 90, Total do Fornecedor: R$ 11.721,83; BIDDEN COMERCIAL LTDA, CNPJ:
36.181.473/0001-80, item: 70, Total do Fornecedor: R$ 52.224,40; MARIZ COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 37.021.068/0001-67, item 30, Total do
Fornecedor: R$ 3.320,00; LIMPMAIS COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 37.266.331/0001-88, item:
81, Total do Fornecedor: R$ 7.229,92; HR7 MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 37.650.339/0001-
43, item: 06, Total do Fornecedor: R$ 6.669,00; PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ: 40.764.896/0001-08, itens: 46, 66, 67 e 75, Total do Fornecedor: R$ 207.906,65;
Valor Global da Ata: R$ 1.246.325,3298. Os itens: 47, 48, 49, 52, 53 e 54 foram cancelados
no julgamento.

RÔMULO SANTANA DO AMARAL
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 06/10/2020)
CAMPUS POÇO REDONDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158134

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23060003169201840.
PREGÃO SRP Nº 17/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 07199146000238. Contratado : PSE SEGURANCA
PRIVADA EIRELI -.Objeto: Esse termo aditivo tem por objeto: a) Revisão de Planilha de
Formação de preços; b) Repactuação Contratual baseado na CCT-20/2020. Fundamento
Legal: Art. 12, Lei n° 13.932/2019; Art. 65, inciso II, alínea "d" com § 5°, da lei n°
8666/1993. Valor Total: R$358.370,40. Fonte: 8144000000 - 2020NE800264. Data de
Assinatura: 06/10/2020.

(SICON - 06/10/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2020

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, por intermédio da
Pregoeira designado, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 13/2020, para
aquisição kit de gravação para sala de aula, como medida de enfrentamento à COV I D - 1 9 .
Empresas Vencedoras: 28.604.543/0001-37 - JAIR DOS REIS SILVA JUNIORGvalo r global R$
5.950,00 e a W. K.M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI valor global R$ 12.788,00.

ANDREIA DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 06/10/2020) 158134-26423-2020NE800152

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2020

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, por intermédio da
Pregoeira designada, torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 17/2020, para
contratação de empresa autorizada pela ANATEL e especializada na prestação de serviços
de Telefonia e Internet móvel com cobertura roaming nacional e internacional, a ser
executado de forma contínua com cessão de aparelhos celulares e modem em regimede
comodato. Empresas Vencedoras: CLARO S.A., CNPJ: 40.432.544/0001-47, Valor Global: R$
517.200,00

ANCILLA MÍRIAM CARVALHO MOURA
Pregoeira

(SIDEC - 06/10/2020) 158134-26423-2020NE800152

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020 - UASG 158149

Nº Processo: 23600000100202099.
PREGÃO SRP Nº 9/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 59717553000617. Contratado : MULTILASER
INDUSTRIAL S.A. -.Objeto: Aquisição de Dispositivos Móveis Portáteis-Tipo Tablet 4G, e
escritor digital com caneta com garantia e suporte técnico, com vigência de 24 (vinte e
quatro) meses, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente do novo coronavírus,causador da COVID-19, para a Reitoria do IF
Sertão/PE. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 02/10/2020 a 02/10/2022. Valor
Total: R$1.233.000,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800101. Data de Assinatura:
02/10/2020.

(SICON - 06/10/2020) 158149-26430-2020NE800065

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 16/2020 - UASG 158123

Nº Processo: 23223003481202048. Objeto: Contratação de empresa para execução da
conclusão da obra de construção do bloco Q do Campus Juiz de Fora. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 07/10/2020 das 08h00 às 16h00. Endereço: Rua Luz Interior, 360 -
Bairro Santa Luzia, - Juiz de Fora/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158123-99-
00016-2020. Entrega das Propostas: a partir de 07/10/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/10/2020 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

TIAGO VIDAL DE CAMPOS
Presidente Comissão

(SIASGnet - 06/10/2020) 158123-26411-2020NE800045

CAMPUS BARBACENA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº BC 16/2020

OBJETO: Prorrogação do Contrato n.º BC 059/2019 ref. prestação de serviços de Professor Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais - campus Barbacena.
CONTRATADO: NATÁLIA FERNANDA DE SOUZA OLIVEIRA
RETRIBUIÇÃO: Classe "DI", Nível "01" - Licenciatura
CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais
VIGÊNCIA: 01/10/2020 a 31/10/2020

CAMPUS RIO POMBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2020 - UASG 158412

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 23222001164201611.
PREGÃO SRP Nº 8/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Termo aditivo ao contrato 03/2016 prorrogando vigência
e ajustando valores. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 07/10/2020 a 07/10/2021.
Valor Total: R$215.799,73. Fonte: 8100000000 - 2020NE800061. Data de Assinatura:
05/10/2020.

(SICON - 06/10/2020) 158412-26411-2020NE800042

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18/2020 - UASG 158412

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 23222001488201659.
PREGÃO SRP Nº 12/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Termo aditivo ao contrato 06/2016 prorrogando vigência
e ajustando valores. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 12/10/2020 a 12/10/2021.
Valor Total: R$293.965,11. Fonte: 8100000000 - 2020NE800063. Data de Assinatura:
05/10/2020.

(SICON - 06/10/2020) 158412-26411-2020NE800042

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020 - UASG 158305

Nº Processo: 23344001394202080.
DISPENSA Nº 29/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 36171970000105. Contratado : NEUSA MARIA DA SILVA
REIS -09756322640. Objeto: Contratação de serviço técnico para controle leiteiro, análise
laboratorial orientação na quisição de sêmen visando programa de acasalamento e
evolução genética das fêmeas. Manter atualizado controle de cobertura, nascimento e
óbito de animais junto a Associação de Criadores de Gado Holandes de Minas Gerais.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 22/09/2020 a 22/09/2021. Valor
Total: R$7.956,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800334. Data de Assinatura: 22/09/2020.

(SICON - 06/10/2020) 158305-26412-2020NE000087

CAMPUS MACHADO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2020 - UASG 158304

Nº Processo: 23345001134202002 . Objeto: Contratação de Fundação para gerir o
projeto Criação da Empresa Junior Pixel Jr . Total de Itens Licitados: 00004.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de competição, contratação de fundação sem fins lucrativos par gerenciar
projeto de extensão. Declaração de Dispensa em 02/10/2020. OTAVIO SOARES
PAPARIDIS. Diretor Dap. Ratificação em 02/10/2020. CARLOS HENRIQUE RODRIG U ES
REINATO. Diretor Geral. Valor Global: R$ 10.041,55. CNPJ CONTRATADA :
03.049.886/0001-56 FADEMA -FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA
EXTENSAO, PESQUISA, ENSINO PROF.

(SIDEC - 06/10/2020) 158304-26412-2020NE900064

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-07T05:26:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




